
障害者雇用に取り組む企業の皆様へ

訓練生向けに

会社説明会の開催
＠国立職業リハビリテーションセンター

をオススメします！

【第1部】会社説明 ＜30分程度＞

・会社の事業内容説明
・現在募集中の求人について
・質疑応答

【第2部】個別面談（訓練生が個別に質問等をする時間）

・所要時間は１人あたり1５分～20分程度。希望者多数の場合、短縮する場合が
あります。

・採用面接では無いため、事前にハローワークの紹介状を得たり、履歴書等の応
募書類は交わしません。

・訓練生は、「自己紹介状」に訓練受講状況と障害・病気の状態を記載して用意し
ます。面談時にご覧ください（面談後回収いたします）。

＜全体で約２時間程度＞



説明会の開催を希望される日時はいつで
しょうか？

令和 年 月 日（ ）

対面による開催、オンラインによる開催
どちらを希望されますか？

対面

オンライン

当センターの会場を確保いたします

オンライン用アプリケーションのご指定
アクセス用URL等をお教え下さい

使用する
事前にEメールにてファイルを送信する

使用しない

当日のご説明の際に、PowerPoint等を
スクリーンに投影されますか？

使用するが
Eメール添付にて事前送信ができない

当センターのEメールアドレスに、使用されるファイルを送信してください

Shokureha-shidoka@jeed.go.jp

上映されるご予定のファイルが保存されているPCをご持参ください
上映用のプロジェクタを用意いたします使用する

PCを持参しプロジェクタに接続を希望

名当日は何名いらっしゃいますか？

説明会後の個別面談を実施されますか？

しない

個別面談を実施する人数体制について教えてく
ださい
（例：2名で2部屋に分かれて実施を希望）

する

説明会実施にむけた準備

ハローワークと民間職業
紹介サイトに掲載

ハローワークに掲載

民間職業紹介サイトに掲載

掲載していない

ハローワーク掲載求人の
求人番号を教えてください

今後ハローワークに問い合わ
せ求人を掲出してください

今回の説明会用に紹介サイト
の募集要項をお送りください

ハローワーク求人同等の募集
に係る情報を教えてください

現在、ハローワークまたは民間職業紹介
サイトに求人を掲載されていますか？

トライアル雇用制度や
各種助成金の活用を

予定されておりますか？

予定していない

お願い
＊当センターの訓練には、様々な障害により情報獲得に困難のある方が参加されております
ご本人の状態によっては、事前に説明用の資料を頂戴し、加工を要する場合もございます

＊説明会資料の事前のご提供にご理解賜りたく、お願い申し上げます

予定している

2025年4月

【 開催日の確定 】

【 求人票等のご提出 】 開催日の３週間前

【 当日の説明資料のご提出 】 開催日の３日前


